
Núm. 263 Sexta-feira, 24 de N&vembro "de 1944 Ano 54.0 

Diário Oficial 
do JETstado de S á b P a u l o — £E: 27 do JBjrasffl 
NUMERO DIA C r ? o,40 NUMERO A T R A Z A D O DO ANO C O R R E N T E . , , , 77 . . Cr$o ,50 

Diário do Executivo 
INTER VENTORIA FEDERAL 

D E C R E T O - L E I N. 14.305, D E 13 D E NOVEMBRO D E 1944 -
Orça a rece i ta e f i x a a despesa d a P r e f e i tu ra Sanitária de São José dos Campos , pa ra o exe rc ido 

<ip 1945. 
O I N T E R V E N T O R F E D E R A L N O E S T A D O Dis ̂ f l O P A U L O , usando da atribuição dU» lhe confere o a r t . 6.o, n . II. do decreto- le i federal o . i.-Wa, ae i ae 

a b r i l J e 1939. 

Decreta: 
C A P I T U L O I 

D a Rece i t a G e r a l 

A r t i g o l .o — A Rece i t a G e r a l do Município de Sao José dos Campos , p a r a o exercício d«e 1945, é orçada em Cr$ 3.270.000,00 (três milhões, duzentos e setenta 
nu] cruze iros ) , e será a r recadada de conformidade c om a legislação e m vigor, obedecendo a seguinte classificação. 

O Ô D Í G 0 3 

L o c a l Geral 
T Í T U L O 

10 

20 

30 

40 
50 
51 
52 
53 
54 
60 
70 
71 
72 
73 
74 
80 
90 

100 
101 
102 -
103 
104 
110 
120 
121 
122 
123 
124 
130 
140 
141 

160 

170 

180 
190 
200 
201 
202 
203 
204 
240 
250 
251 
260 
270 
271 
280 • 
290 
300 
310 
311 
312 
313 
314 
320 
321 
330 
340 
350 
351 
380 
390 
400 
401 
410 
411 
420 
430 
431 
460 
470 
471 

0—11—1 
0 
0—11—1 
0—11—1 
0—11—1 
0—11—1 
0—12—1 
0 
0—12—1 
0—12—1 
0—12—1 
0—12—1 
0—17—3 
0 
0 
0—17—3 
0—17—3 
0—17—3 
0—17—3 
0—18—3 
0 
0—18—3 
0—18—3 
0—18—3 
0—18—3 
0—27—3 
0 

0—27—3 

3 

1—11—2 
1 
1 
1—11—2 
1 _ 1 1 _ 2 
1—11—2 
1—11—2 
1—17—4 
1 
I _ 1 7 _ 4 
1—21—4 
1 
1—21—4 
1—23—4 
1 
1 
1 
1—23—4 
1—23—4 
1—23—4 
1—23—1 
1 
1—23—4 
1—24—1 
1 
1 
1—24—1 
1—25-1 
1 
1 
1—25-1 
1 
1—25—1 
1 
1 
1—25—1 
1—23—1 
1 
1—26-1 

i l .o - R E C E I T A O R D I N Á R I A j 

A R E C E I T A T R I B U T A R I A i 

A Impostos 

Imposto T e r r i t o r i a l 
Imposto T e r r i t o r i a l U r b a n o 

D a Sede . . 
D o D i s t r i t o de B u q u i r a •• 
D o D i s t r i t o de Eugênio de M e l o 
D o D i s t r i t o de S . F ranc i s co X a v i e r . . . , 

Imposto P r e d i a l 
Imposto P r e d i a l U r b a n o • 

D a Sede , . , . . . . . . . 
D o D i s t r i t o de B u q u i r a . . <• •• 
D o D i s t r i t o de Eugênio de M e l o t. 
D o D i s t r i t o de S . F ranc i s co X a v i e r . , , , 

Imposto sobre Indústrias e 
Profissões 

Imposto de Indústrias e Frofissões 
D a Sede «• . . •• 
D o D i s t r i t o de B u q u i r a . . . . . . •> • • 
D o D i s t r i t o de Eugênio de Me l o . . . . . . •• •> 
D o D i s t r i t o de S . F ranc i s co X a v i e r . . , . 

Imposto de Licença 
Imposto de Licença 

D a Sede •. «• •« 
D o D i s t r i t o de B u q u i r a 
D o D i s t r i t o de Eugcn i o de M e l o 
D o D i s t r i t o de S . F ranc i s co X a v i e r 

Imposto sobre Jogos e Diversões 
Imposto sobre Jogos e Diversões 

D a Sede 

T O T A L D O S I M P O S T O S 

. _ B Taxas " 

R B C K I I 1 

P a r c i a l S o m a Total 

R E C E I T A 
[ 

MUTAÇÕES 

E F E T I V A I P A T R I M O . N I A I S 

I 

24 000,00 
600,00 
300,00 
300,00 

182.000,00 
2.000,00 
.1.600,00 

400,00 

215.000,00 
10.000,00 
3.500,00 
1.500,00 

76.000,00 
2.000,00 
1.500,00 

500,00 

20.000,00 

Taxas Rodoviárias 
T a x a de Conservação de 
Es t radas de Rodagem 

D a Sede 
D o D i s t r i t o de B u q u i r a 
D o D i s t r i t o de Eugênio de M ? i o . . . . . . , , 
D o D i s t r i t o de S . Franc isco X a v i e r ..' 

Taxas e Emo lumentos de ^ 
Estabelec imentos de E n s i n o ' " . 

D a Sede •• M 
Taxas de Expediente 

T a x a de Expediente 
D a Sede • • 

Taxas de Fiscalização e serviços 
Diversos 

I — T a x a de Aferição de Pesos o 
Med idas 

D a Sede • 
D o D i s t r i t o de B u q u i r a 
D o D i s t r i t o de Eugênio de Me l o , , 
D o D i s t r i t o de S . Franc isco X a v i e r , . •• 

I I — T a x a de Emp lacamen to 
D a Sede •• «• 

Taxas de L i m p e z a Públicr, 
T a x a de Remoção de L i x o 
D o m i c i l i a r „ 

D a Sede . »*••!&*- <•' •-
Taxas de Viação 

I — T a x a de Conservação £e V -
Calçamento ' " 

D a Sede •• 

I I — T a x a de Execução de Calçamento 
D a Sede ... .«.• 

I I I — T a x a de Colocação de G u i a s 
e Sargetas 

D a Sede 
T a x a s .de Me lho ramen tos 

T a x a de M e l h o r i a 
D a Sede . . . 

25-200,00 

186 000,00 

230 000.00 

80 000,00 

20.000,00 

5-000,00 
r. 000,00 

700,00 
300,00 

75.000,00 

17 .000,00 

5 000,00 
200,00 
200,00 
100.00 

10.000,00 

20 000,00 

15 000 00 

6.00,00 

6.00,00 

2.200,00 

.7.000,00 

75.000,00 

17.000.00 

5 500,00 

10.000,00 

20.000,00 

15,000,00 

6.000,00 

6.000,00 

2.200,00 

25.200.00 

186.000,00 

230.000,00 

80.000,00 

20.000,00 

7.000,00 

75.000,00 

17.000,00 

5.500,00 

10.000,00 

20 000,00 

15.000,00 

6.000,00 

<5.000,00 

2.200,00 

«uiprerm Oficial Página 1 -


